Punctum contractus ratione decimae ejusmodi sequitur : 
Dziesiecina tym spusobem fluzy dochodzy kosciola Podoliniec-
kego y na ten cias Plebana tego zyto, rachuiac na Pulkopki, 
n ktorym Snopow Dwadziescia y Piec, od tego daja Jakoby 
Trzydziesty Snop, kiedy Pulkopkow Trzydziesci, to Xiedzn 
Trzydziecia prycbodzi, Pszenica takz'e, jako y zyto, videlicet 
Trydziesty Pulkopeki Cosie tknie jarzyn, jako jarzee. Owies, 
Groch, ktore na medie ida, a w kazdym medlu Snopow Szesznascie,-
takze trzydziesty medel prychodzi na Xiedza Plebana. do tega 
Lny, ktore siewaca na Rolach y na Lakach, ztego Trydziesty 
Snop. Nos vero Michael rex supra memoratus ejusdem suppli-
cationi benigne annuentes praesentes literas in omnibus et sin-
gulis illorum punctis, clausulis, articulis et conditionibus uni-
versis approbandas, confirmandas esse duximus, uti quidem, in 
quantum juri non sunt contraria, approbamus et ratificamus 
praesentibus literis nostris, decernentes easdem vim et robur 
perpetuae firmitatis obtinere debere. In cujus rei tìdem prae-
sentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri jussimus, 
Datum Cracoviae in comitiis felicis coronationis nostrae die-
undecima mensis Octobris ao dni 1669., Regni nostri ao primo. 
^Michael rex. Stanislaus LipskiCracovien.,Plocen.canonicus.regens-
cancellariae regni. 

V i l i . 1639. s e p t . 28. 

"Wladislaus quartus dei grafia rex Poloniae, magnus dux 
Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogetiae, Livoniae,, 
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Smolensiae, Czerniechoviaeque, necuon Svecoriim, Gottorum, 
Vandalorumque haereditarius rex, significamus praesentibus 
literis nostris, quorum interest universis et singulis, quia nos 
grata prosequentes memoria singularem fidem, fidelemque sub-
jectionem oppidanorum nostrorum in Podoliniec, nobis a magni-
fico Stanislao Lubomirszki Cracovien., capitaneo nostro Scep. 
plurimum commendatam, consulendoque commodi et utilitati 
ipsorum, quo majora in dies ex benignitate nostra capiant incre-
menta, faciendum esse duximus, ut depositorium generale omnium 
mercimoniorum quorumcunque mercatorum et undequaque ve-
nientium, ipsis olim a serenissimo Vladislao Poloniae et Hun-
gáriáé rege concessum et a divis antecessoribus et majoribus 
nostris regibus Poloniae approbatum et confirmatum, nos quo-
que approbaremus et confirmaremus, prout praesentibus, in 
quantum juris est, approbamus et confirmamus. Quod ad notitiam 
omnium et singulorum, quorum interest praesertim vero merca-
torum, quascunque merces vehentium deducentes mandamus, 
plenamque facultatem et potestatem damus, ut omnes et quas-
libet merces suas in praedicto oppido tute et secure deponere, 
ibidemque stato tempore consistere, et easdeni libere vendere et 
distrahere valeant et possint. Quod si aliqui temere excogitato-
que praetextu buie voluntati nostrae contravenire, seseque a 
dicto depositorio subtrahere voluerint, volumus et concedamus 
tam commemorato capitaneo Lubloviensi, quam ipsis oppidanis 
in Podoliniec eosdem ad servandum hoc depositorium secundum 
juris ordinem stringi et compelli. In cujus rei fidem praesentibus 
manu nostra subscriptis sigillum regni appressum est. Datum 
Varsaviae die X X V'III.mensisSeptembris a o d n i M D C X X X I X . , 
Regnorum nostrorum Poloniae VII , Sveciae vero V i l i anno. 

Istas literas confirmavit Joannes Casiminas rex Cracoviae die XIII. 
mensis Februarii, anno dni MDCXLIX. 

Ista.s literas adhuc confirmavit Michael rex Cracoviae die undecima 
mensis Octotris, anno dni MDCLXIX. 

Istas literas vero etiam confirmavit -Joannes rex Var?aviae, die XX. 
mensis Junii, anno dni MDCLXXXI. 

I X . 1704. f e b r . 20. 

Supplicatum nobis est nomine circumspectorum Laurentii 
(jrlock judicis Primarii et Andreae Gayer, Scabini jurati civitatis 
Podolien., quatenus praeinserta jura, libertates, immunitates 
civitatis nostrae Podolien. authoritate nostra regia approbare, 
confirmare et ratificare dignaremur. Nos itaque Augustus rex 
praefatae supplicationi, uti justae et legitimae, inclinati, supra-
fata jura, libertates, praerogativas, immunitates a serenissimis 

7 2 PODOLIN TÖRTÉXETE 

antecessoribus uostris praeclictae civitati et incolis ejuscíem 
indiiltas et concessas authoritate nostra regia in omnibus 
pímctis, clausulis, nexibiis, liganientis et conditionibiis iiniversis 
approbandas, confirman. et roboran. esse diiximus, uti quidem, 
in quantum juris sunt, et usus earuni habetur, approbamus, con-
fìrmamus, roboramus praesentibus literis nostris ; insuper ratio-
nibus et emolumentis dictae civitatis nostrae providere, singula-
remque gratiam iisdem praestare cupientes binas nundinas, pri-
mas quidem pro die dominico Judica, secundas vero pro festo 
S. Laurentii martyris dandas de novo, assignandas et conceden. 
esse duximus, uti quidem cum solitis libertatibus in favorem 
nundinarum introductis damus, assignamus et concedimus, de-
cernentes praemissa omnia vini et robur perpetuae et inviolabilis 
fìrmitatis obtinere debere. In quantum fidem praesentes manu 
nostra subscriptas, sigillo regni communiri jussimus. Datum 
Cracoviae die X X . mensis Februarii, anno dni MDCCIY., Eegni 
vero nostri anno YI I . 

X. 1704. f e b r . 20., 1750. j u n . 5., 1765. j u n . 11. 

Augustus secundus dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Litlivaniae, Russiae, Masoviae, Samogetiae, Kiioviae, Yolhiniae, 
Podoliae, Podlacbiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, Czernie-
choviaeque, necnon haereditarius dux Saxoniae princeps et ele-
ctor, significamus praesentibus literis nostris, quorum interest 
universis et singulis, praesertim vero magnificis ac generosis 
palatinis, capitaneis, judicibus terrestribus et officialibus, vel 
eorum loca retinentibus offìciis et magistratibus quibusvis tam 
castrensibus, quam civilibus, incassum obire a majestat. regum 
subditis benigniter collatas immunitates, praerogativas, concessio-
nes et privilegia, nisi circa usum illorum sacrosancte et inviola-
biliter conserventur et manuteneantur. Quare cum relatum nobis 
sit, incolas civitatis nostrae Podoliniensis in libertatibus, juribus 
et privilegiis suis a serenissimis antecessoribus nostris gratiose 
obtentis, et per nos approbatis saepius impediri, et ad indebitas 
a juribus suis praejudiciosas exactiones contra expressam volun-
tatem nostram regiam adigi, ideoque ne ausus ejusmodi fiant et 
perpetrentur, sinceritates et fidelitates vestrae inliibeant nec per-
mittant, et si quis de ejusmodi convulsoribus jurium eorundem 
reperti fuerint, de illis plenariam justitiam administrent et exe-
quantur, praedictos vero incolas Podolinienses in vigore jurium 
suorum (in quantum juri communi non contrariantur et usus 
eorum habetur) sinant et permittant pro gratia nostra. In quo-
rum fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni 
nostri communiri jussimus. Datum Cracoviae, die X X . mensis 
Februarii, anno dni MDCCIY., regni vero nostri YI I . Augustus 
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rex. Michael Augustinus Holwel S. E. mtis secretarius m. p. 
Locus sigilli minoris cancellarii regni. 

Mandatuni incolarum Podoliniensium, ut conserventur iura 
sua ab omnibus. Post cujus quiclem mandati in acta praesentia 
ingrossationem, originale illius idem offerens rursus ab eodeni 
officio praesenti ad se recepii et de recepto officium praesens 
quietavit, quietatque praesentibus. Actum in castro Sandecensi 
sabbatho post dominicam Misericordiae proxirao, anno dni mil-
lesimo septingentesimo quinquagesimo. Locus sigilli. Correxit 
Landiger m. p. 

Xos itaque Augustus tertius rex Poloniae praedictae 
supplicationi eorundem civium Podolinensium pro generali con-
firmatione omnium jurium, privilegiorum et libertatum eidem 
civitati servientium ad nos humiliter factae, uti justae benigne 
annuendo, praeinsertas literas in omnibus earum punctis, clau-
sulis, articulis, ligamentis et conditionibus approbandas, con-
firman., ratificau. et innovandas esse duximus, uti quidem prae-
sentibus literis nostris (in quantum iuris sunt et usus earuni 
habetur) approbamus, confirmamus, ratificamus et innovamus, 
decernentes easdem literas vini et robur perpetuae et perfectae 
firmitatis semper ac inviolabiliter obtinere debere. Insuper sub-
veniente egestati eorundem oppidanorum Podoliniensium, ad 
quam per varias calamitates temporum pervenerunt, et ut sub 
felici regimine nostro praedictum oppidum reflorescere et ad 
pristinum statuni suum pervenire possit, eisdem oppidanis Podo-
linensibus de novo binas nundinas in eodem oppido celebrandas 
concedimus, primas vero nundinas pro festo sancii Jacobi 
apostoli in mense Julio, alteras vero nundinas pro dominica 
prima ante festum sanctae Catharinae virginis et martyris quo-
libet anno perpetuis temporibus instituimus et ordinamus, pro 
quibus quidem nundinis liberum esse volumus omnibus cujusvis 
generis hominibus, negociatoribus, artificibus tam domesticis, 
quam extraneis, vicinis et remotioribus, cum rebus et mercibus 
sive ad victum, sive ad negociationem et mercaturam pertinentibus, 
venire, in eisque, quae illis visa fuerint, eniere, vendere, res pro 
rebus, merces pro mercibus commutare et alia omnia honesta 
et jure licita negocia agere, tractare, omnibus eo venientibus 
et exinde redeuntibus securus, tutusque accessus et recessus 
potere omnino debebit, nisi forte tales sint, quos jura publica 
fovere non permittant et quibus consortium bonorum hominum 
jure merito denegandum sit, salvis tamenjuribus vicinarum civi-
tatum et oppidorum. In cujus rei fidem praesentes manu nostra 
subscriptas sigillo regni communiri jussimus. Datum Yarsaviae 
die quinta mensis Junii anno dni MDCCL., regni vero nostri 
X V I I . anno. Augustus rex. Generalis confirmatio jurium civitati 
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Podoliensi servientium. Locus sigilli pensilis maj. cancell. regni. 
Ignatius Luclovicus Nowicki S. R. Mtis secretarius m. p. 

Nos itaque Stanislaus Augustus rex memoratae supplica-
tioni uti justae benigne annuentes praeinsertas literas, exclusis 
ex eisdem punctis liberationis a tlieloneo, uti per legem publicani 
anni millesimi septingentesimi sexagesimi quarti in comitiis 
lelicis Goronationis nostrae generaliter declarato, in quantum juri 
communi non repugnant et usus earum habetur, approbandas^ 
confirmandas, innovandas et ratificandas esse duximus. uti quideni 
in omnibus coeteris articulis, conditionibus et ligaraentis appro-
bamus, confirmamus, innovamus et ratificamus praesentibus literis 
nostris, decernentes easdem vim et robur debitae firmitatis obti-
nere debere. In cujus rei fidem praesentes manu nostra sub-
scriptas sigillo regni communiri jussimus. Datum Varsoviae die 
X I . mensis Junii, anno domini MDCCLXV., regni vero nostri 
primo anno. 

Stanislaus Augustus rex. 

A '̂EBER SAMU. 
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M A Y L Á D I S T V Á N T Ö R T É N E T É H E Z . 

— MÁSODIK ÉS B E F E J E Z Ő KÖZLEMÉNY. 

X V I I I . B e r z e n c z e, 1532. j u n i n s 29. 

Maylád István levele Nádasdy Tamáshoz. 

Magniíice domine observandissime, post mei et servitioriim 
commendationem. Intellexi literas d. v. et ultimas et etiam, quae 
l)i"0 Farkasich seribit, quia beri vesper bue ad me venit, quem 
vei mecum, vei ipsum solum ad Kaproneza die crastina mittam, 
ut iterum conveniat d. v. m. D. v. m. itaque non putet me a ser-
vitiis d. V. sine causa retraxisse, nec dolor pedes (igy) me reti-
nuisset, nani alterius consiliurn me retinuit, ut ad Scbenytbiak 
non iverim, nisi ita fuit visum domino Paulo Kereczeny, quem 
bucusque apud d. v. m. esse existimo. Nam siquid facere voluis-
semus, neminem eotunc reperire potuissemus, quoniam prae metu 
omnes aufugerant, sic tandem post intimata ipsius Zwnyok sum 
reversus. Servitores d. v. m., quós ad Senytbak misi, non timeat 
d. V. m., quia bono modo et bona provisione eos misi. Nam misi 
eos ad Castrum domini videlicet Pusztovicza cum bominibus 
ipsius domini regis, qui iam illuc salvi pervenerunt. Interim non 
me illuc movi, illuc tamen nullo modo se movebunt, nisi cum 
Consilio castellanorum de Stanycbnak, et si opus fuerit, commisit 
dominis castellanis suis, ut et peditibus et equitibus eos usque 
ad Stenyscimak conducant. Nec credat d. v. m. tanta spolia ibi 
esse perpetrata, secus intelligere daret d. v. m., quia ego non 
credo ilio mendaci Nicolao Literato, sed aliis lidelioribus, qui ibi 
fuerunt. Promisit etiam cuniculus se omnia rectificare, non modo 
illi in regestro mittendo damna, quae bomines sui fecissent. 
Interim ipse nibil facere praetendit et bona occupata omnia 
relaxare vellet. Visum itaque fuitautem d. v. m., ut interea super-
sedeamus et videamus, cum qua relatione iterum a cuniculo 
redibit homo d. v. m. Germanos autem vidit Nicolaus Literátus. 
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et plus quam Y I I I equites et 7 pedites fuerunt, et volunt mo-
vere se, quando Nicolaus Literátus ibi fuit, ad Chuclia, quia 
Szaudzsak de Bozna movit se adhuc, quum ego in Welyke eram, 
versus Albani Nandor, et prope fluvium Zawa discessit. Sequuutur 
etiam eum victores Thurci, volunt illos persequere, si ita est, ut 
mihi Nicolaus Literátus dicit. Aliud est, si ego interessem et ibi 
omnia fecissemus, diu ibi non potuissemus perseverare et si iterum 
illuc revenissemus, tandem cuniculus cum suis complicibus 
fecisset maiora damna, Yidit enim d. v. m., quomodo vadunt tem-
pora, si multos inimicos habebimus ab omnibus partibus, erimus 
insufficientes ne forte et ideo, si vera sunt insinuata cuniculi, 
mihi sic visum fuit et caeteris amicis d. v., ut ad tempus parvum 
imponerem illos L equites et pedites 411 et sufiicerent nunc. 
J a m quid d. v. m. voluerit facere, poterit omnia facere. Germani 
multura habent equitem gravis armaturae praeter Croatos cum 
clipeis excepto nonnullis. Non est verum, ut Farkasich et alii 
damnificant, petunt auxilium, quia volunt eorum damna rehabere 
et ne forte propter d. v. m. optarent bellum, serius pro se ipsis, 
tamen d. v. m. agat . . . . suffìcientem, tempus habemus ad recu-
peranda damna ista et ita, quod cuniculum totaliter delere (?) 
possumus. Non ut omnes servitores d. v. m. non misissem ad 
Stenychiak, sed etiam solus libenter ivissem, sed domino Paulo 
Brechenyi, quem apud d. v. m. esse puto, prius scripsi, ita visum 
fuit, quod illi sufficientes essent, quos misi.